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[Christensen (Høng).] 
Ministeren stillede og af Udvalget tiltraadte 
Ændringsforslag under Nr. 3 min Anbe- 
faling. 

Som bekendt er der af mit Parti her i 
Tinget forelagt et Lovforslag, Lovforslag 
Nr. 13, hvori der indeholdes nogle Bestem- 
melser, der i Princippet stemmer overens 
med det her foreliggende Regeringsforslag. 
Det af os udarbejdede Forslag er efter min 
Mening i visse Henseender bedre end Re- 
,geringsforslaget. 

Saaledes har vort Forslag taget Sigte 
paa at hindre Retsforfølgning mod en Pante- 
debitor paa et tidligere Tidspunkt end Re- 
geringsf or slaget, idet vi allerede vilde skride 
ind, naar det fremsattes Begæring om Udlæg, 
medens Henvisning til Akkordbehandling 
efter Regeringsforslaget først kan ske, naar 
der foreligger Begæring om Tvangsauktion. 
For Skyldneren tror jeg vort Forslag vilde 
have været det fordelagtigste. 

For det andet har vi ikke i vort For- 
slag medtaget det Tilfælde, at Skyldneren 
kan faa Akkordbehandling, naar han godt- 
gør, at der snart vil indtræde en væsentlig 
Bedring i hans økonomiske Forhold. Vi 
mener, at Skyldneren her kan komme ud 
for et vanskeligt Skøn fra Fogedrettens 
Side, og der kan vel ogsaa blive skønnet 
forskelligt af de forskellige Fogedretter i 
ensartede Forhold, saaledes som det ogsaa 
-er paapeget af Sparekassernes Fællesrepræ- 
sentation. Men det maa jo indrømmes, at 
der i Forslaget er aabnet Adgang til Appel 
af Fogedrettens Kendelse, og under Hensyn 
hertil har vi ikke villet modsætte os denne 
Bestemmelse, selv om jeg ikke er blind for, 
àt det naturligvis helst skulde være de 
lokale Fogedretter, som kender Debitors 
Forhold nærmere, der i de fleste Tilfælde 
havde Afgørelsen, idet man jo saa var sikker 
paa, at der blev truffet den retfærdigste 
Afgørelse. 

Endvidere havde Regeringsforslaget, saa- 
dan som det var forelagt, efter min Mening 
i nogen Grad Karakteren af et Moratorium, 
idet der flere Gange kunde gives Udsættelse, 
indtil 3 Maaneder ad Gangen. Men under 
Udvalgsbehandlingen er denne Bestem- 
melse ændret, saaledes at Udsættelse kun 
kan ske en enkelt Gang, bortset fra Til- 
fælde, hvor særlige Grunde gør sig gældende. 

Vi fra vor Side er klar over, at det nok 

er muligt, at der maa være en lille Ventil 
for gentagen Udsættelse i de Tilfælde, hvor 
Akkord faktisk ikke har kunnet tilveje- 
bringes indenfor den givne Frist; men vi 
vilde meget gerne have haft nærmere præ-, 
ciseret, at fortsat Udsættelse kun kan ske, 
hvor der foreligger en Anbefaling af Udsæt- 
telse fra Akkordudvalget. Den højtærede 
Justitsminister har imidlertid ikke villet 
gaa med til en saadan nærmere Formule- 
ring, om end Ministeren, som det forekom- 
mer mig, vistnok i det væsentlige ..er enig 
med os. Jeg maa da paa dette Punkt tage 
et vist Forbehold, idet jeg tænker mig, at 
der under Sagens videre Gang vil kunne 
formuleres en Ændring, der tilfredsstiller 
til alle Sider, og maaske det ogsaa var mu- 
ligt at faa fastsat en bestemt Grænse med 
Hensyn til Udsættelserne, som ikke kunde 
overskrides; det var nemlig det, vi helst 
vilde have. 

Saaledes som Forslaget nu foreligger, 
er der paa flere væsentlige Punkter gjort 
os Indrømmelser. Jeg tænker i denne For- 
bindelse, foruden paa det; jeg allerede har 
nævnt, paa det Paalæg, der til Fbgedbogen 
skal gives Skyldneren, nöget, vi gaar ud 
fra i de fleste Tilfælde vil forhindre, at 
man bliver nødt til enten at kræve Sikker- 
hedsstillelse fra Skyldnerens Side ,eller at 
beskikke en Tilsynsmand for ham til at 
varetage Pantekreditorernes Tarv i Ejen- 
dommen. 'i 

Ved de Indrømmelser, der er blevet 
gjort os, er der blevet en saa ringe Forskel 
paa Regeringens og vort Forslag, at vi har 
kunnet fravige vort Forslag og acceptere 
Regeringens, idet vi lægger megen Vægt 
paa snarest at faa lovfæstet Bestemmelser, 
hvorefter Tvangsauktioner kan udsættes og 
forhaabentlig i mange Tilfælde standses, 
noget, dér i høj Grad ventes paa rundt 'oéi- 
kring i Landet, og hertil har vi villet bi- 
drage vort. Det forekommer mig, at For- 
slaget, saaledes som det nu foreligger med 
den omtalte Ændring under Nr. 3, i alt væ- 
sentligt er brugbart og tilfredsstillende og 
et Forslag, som vi kan anbefale til Ved- 
tagelse. 

Hvad angaar de af det konservative 
Mindretal stillede Ændringsforslag, har jeg 
vedrørende Ændringsforslag Nr. 1 bemær- 
ket, at vi under Hensyn til den oprettede 
Appelinstans har kunnet slutte os til For- 
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